
  

 1 

 

Ministerstvo vnitra 
 
 

Praha 24. srpna 2021 
Č. j. MV- 53013-6/EG-2021 
Počet listů: 2 

 
 
 
Vážený pane  

v návaznosti na Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne  

22. srpna 2021, týkající se zasílání potvrzení o uveřejnění smluv v registru smluv, 

Vám sděluji následující. 

 

K Vašim dotazům: 

1) V jakém konkrétním okamžiku dochází v obecné rovině k odeslání potvrzení o 
uveřejnění smlouvy do datové schránky smluvních stran, a to jednak v případě 
smluvní strany publikující smlouvu v registru smluv a jednak v případě smluvního 
partnera publikujícího subjektu, který o zaslání takového potvrzení o uveřejnění ve 
zveřejňované smlouvě žádá.  
 

K odeslání potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv dochází bezprostředně (v 

řádu desítek sekund) po uveřejnění smlouvy v registru smluv. Potvrzení se dle § 5 

odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 

znění, zasílá do datové schránky, ze které byla smlouva zaslána k uveřejnění 

(datová schránka publikující smluvní strany). Nad rámec zákona se potvrzení zasílá i 

do datových schránek dalších smluvních stran smlouvy, pokud publikující smluvní 

strana uvedla ID datových schránek těchto smluvních stran v metadatech smlouvy 

zaslané k uveřejnění. K odeslání potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv 

těmto smluvním stranám také dochází bezprostředně (v řádu desítek sekund) po 

*MVCRX05V07W4* 
MVCRX05V07W4 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

uveřejnění smlouvy v registru smluv. Pokud ID datových schránek těchto smluvních 

stran publikující smluvní strana neuvedla v metadatech smlouvy zaslané k uveřejnění 

nebo je uvedla nesprávně, potvrzení těmto smluvním stranám není do jejich 

datových schránek zasláno.   

  

2) V návaznosti na výše uvedený dotaz si dovoluji položit ještě doplňující dotaz, a to 
zda za podmínek uvedených v předchozí otázce č. 1) k odeslání potvrzení o 
uveřejnění dochází prostřednictvím automatizovaného elektronického systému, a 
tedy zda je okamžik odeslání potvrzení o uveřejnění smlouvy zpravidla shodný s 
okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv, případně kdy jindy nastává odeslání 
potvrzení o uveřejnění smlouvy smluvní straně publikující smlouvu v registru smluv a 
smluvnímu partnerovi publikujícího subjektu.  
 

K odeslání potvrzení o uveřejnění smlouvy dochází automatizovaně prostřednictvím 

informačního systému registru smluv bezprostředně (v řádu desítek sekund) po 

uveřejnění smlouvy v registru smluv. A to jak do datové schránky publikující smluvní 

strany, tak nad rámec zákona do datových schránek dalších smluvních stran 

smlouvy, pokud publikující smluvní strana uvedla ID datových schránek těchto 

smluvních stran v metadatech smlouvy zaslané k uveřejnění. 

 

S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


